

GŁOS

TRYBUNALSKI

Tomaszów-Mazowiecki—Piotrków-Trybunalski—Radomsko
Pl. Kościuszki 15, m. 31, tel. 3. Ul. Legionów 2, tel. 55. Narutowicza 19, tel. 88

PRENUMERATA 4 ZŁ, MIESIĘCZ-
NIE WRAZ Z DOSTAWĄ DO DO-
MU LUB PRZESYŁKĄ POCZTOWĄ

Konto P. K. O. Nr. 630421

Ceny ogłoszeń:

za wiersz milimetry jednoszpaltowy na
1-ej stronie groszy 60, w tekście złoty 1,
za tekstem gr. 40. Drobne za wyraz 10 gr.
Od cen powyższych żadnych ustępstw
nie robimy.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje
od godz. 9-ej do 10-ej rano,

Kino-Teatr
„CZARY“

Piotrków Legionów 11.

Dziś i dni następnych!
Rasowy **JOHN GILBERT**
i piękna **AILEEN PRINGLE**
w wielkim upajającym erotycznym dramacie p. t.
GODZINA ZWYCIĘSTWA
(UBÓSTWIANY SFINKS)
podług słynnej powieści ELINOR GLYNN pt. Jego godzina.

NA SCENIE! „MASKA“

Gościnne występy pierwszego polskiego
teatru szkiców artystycznych „Maska“

PAMIĘTAM WALCA TON...

(inscenizacja)
Halina Warkowiecka, Lucyna Moor, J. Granowski
JERZY LUBICZ w swoich monologach
RENA LUBICZ w swoim repertuarze.
FINAŁ z udziałem całego zespołu **FINAŁ**.



Nad czym radzą w Genewie.

GENEWA, 23-9. (PAT). Komisja rozbrojeniowa omawiała w piątek przed południem sprawozdanie de Brouckere o całonocnym sprawozdaniu z rozbrojenia, Komisja postawiła, zgodnie z ujawnionym przez nią zapatrywaniem, zwołać międzynarodową konferencję rozbrojeniową możliwie najrychlej, t. j. po ukończeniu prac komisji przygotowawczej.

Waldemaras w Rzymie.

RZYM, 23-9. (PAT). Prezes litewskiej Rady Ministrów Waldemaras został dziś przyjęty na audjencji przez papieża.

Krwawe starcie między konsulami.

MADRYT, 23-9. (PAT). Podobno wskutek zatargu osobistego, wicekonsul angielski Harrison, zranił ciężko wystrzałem rewolwerowym wicekonsula greckiego Lango. Harrisona aresztowano.

Lot na przestrzeni 40 tys. kl.

LONDYN, 23-9. (PAT). Eskadra samolotów angielskich, w liczbie czterech wodnopłatowców metalowych, należących do klasy Southampton Napier, wyruszy w dniu 17 przyszłego miesiąca z Plymouth do Indii Wschodnich, i Australji. Długość lotu wynosi 40,000 klm. Eskadrą będzie dowodził kapitan Cave Brow. Jego zastępcą mianowany został kpt. Livecock. W Australji z eskadrą połączą się dwa hydroplany australijskiej floty powietrznej, należące do tej samej klasy samolotów i wybudowane w warsztatach lotniczych w Anglii. Hydroplany odbędą lot dookoła wybrzeży australijskich.

Nowy lot.

DETROIT, 23-9. (PAT). Lotnik australijski Fredenck Giles odleciał stąd dziś rano na monoplanie „Blue Bird“ do Chicago, które jest pierwszym etapem projektowanego lotu do Wellington (Nowa Zelandja).

Niezwykłe samobójstwo.

POZNAN, 23-9. (Tel. wł. „Głosu Trybunalskiego“). Donoszą tu z Rawicza o niezwykłym wypadku samobójstwa. Jeden z robotników ogrodów miejskich nazwiskiem Szumny własnoręcznie wykopał sobie dół, a następnie zasypał się piaskiem. Mimo, iż desperatowi przybyło z pomocą, po upływie krótkiego czasu, Szumnego nie dało się już uratować.

Straszne skutki eksplozji granatu.

KOWNO, 23-9. (AW). Według doniesień z Poniewieża w czasie odbywających się tam ćwiczeń wojskowych wybuchł granat. Skutkiem wybuchu dwóch żołnierzy zostało zabitych, kilkunastu rannych.

ś. † p.

Jadziunia Bidermanówna

powiększyła grono aniolków w dniu 22 września 1927 roku.

Przeżyła dwa lata i 10 miesięcy.

Wyprowadzenie zwłok z domu Nr. 129 przy ulicy Piłsudskiego na miejscowy cmentarz rzymsko-katolicki nastąpi w niedzielę w dniu 25 bm. o godzinie 5 po południu, o czym zawiadamiają pozostali w smutku

rodzice, rodzeństwo i rodzina.

Napad na posłów w Chinach

PEKIN, 23-9. (PAT). W dniu dzisiejszym popełniono w okolicach Pekinu sensacyjny rabunek, mianowicie na powracających z wycieczki samochodowej posłów belgijskie go d'Hermalle i czeskosłowackiego Halle na padł nagle w pobliżu miasta bandyta, skierowując do nich rewolwer i domagając się zwrotu mu kosztowności. Obaj posłowie czuli się zmuszeni do oddania bandycie ze

garków, pierścionków i pieniędzy. Świadkami tej sceny była pewna liczba chińczyków, którzy nie próbowali jednak stanąć w bronie posłów. Po tym wydarzeniu posłowie udali się do Czang - Ping - Czau, gdzie zażądali od władz eskorty wojskowej, pod osłoną której powrócili cali i zdrowi do Pekinu.

Wielkie zwycięstwo Gene Tunney'a nad Jackiem Dempsey'em!

LONDYN, 23-9. Olbrzymie tłumy publiczności oczekiwały przy stadionie Soldiers Field już od godziny 5-ej popołudniu. — O godzinie 7-ej stadion został otwarty dla publiczności która napływała jedenastu wejściami. Cały stadion był oświetlony kolosalnymi reflektorami. Ilość widzów przewyższała 150.000. Obecni byli przedstawiciele wszystkich gazet amerykańskich oraz przedstawiciele świata bokserkiego. Powszechną uwagą zwracał Jim Jaffries, Jack Sharkey i Paulino. Na ringu współzawodnicy zjawili się dopiero o godzinie 9-ej (godzina 4-ta rano według czasu europejskiego). — Publiczność przyjęła ich długotrwałymi oklaskami, okrzykami i gwizdaniem, które w Ameryce wyraża największe zadowolenie. Po załatwieniu wstępnych formalności rozpoczęła się walka. Walka rozpoczęła się po uderzeniu gongu o godzinie 9 m. 6.

CHICAGO, 23-9 — Przebieg meczu między Dempseyem i Tunneyem był następujący: Pierwsza i druga runda wypadły na korzyść Tunneya. W trzeciej Dempsey zadał Tunneyowi kilka ciosów, jednak mało skutecznych, w czwartej Tunney po kilku bardzo dotkliwych ciosach w twarz odepchnął Dempseya chwycającego się na nogach w ką, w piątej Dempseyowi udało się zadać silny cios z lewej strony, szóstą była pomyślna dla Dempseya, w siódmej Dempsey powalił Tunneya i ujawnił wybitną przewagę, w ósmej Tunney zmusił Dempseya do przykleknienia, w dziewiątej Tunney zachowywał wybitną przewagę, w dziesiątej Tunney gwałtownie atakował Dempseya, przy czym ten bez powodzenia starał się go kontratakować. W dziesiątej rundzie Tunney zwyciężył na punkty Dempseya, który opuścił teren z twarzą silnie krwią ociekającą.

Samobójstwo oficera w Warszawie.

WARSZAWA, 23-9. Dziś około godziny 2 i pół w nocy władze policyjne zaalarmowane zostały wypadkiem samobójstwa, jaki zszedł w domu Nr. 16 przy ul. Bednarskiej.

Wkrótce po przybyciu na miejsce stwierdzono, że zamieszkały w tym domu Józef Franciszek Mitszajn, kapitan 21 p. piechoty, nie żyje.

Zastano go w mieszkaniu w kałuży krwi, sączącej się z głębokiej rany postrzałowej głowy.

Ustalono, że kap. Mitszajn spędził wieczór w restauracji „Oaza“. Opuściwszy ją po północy w stanie podnieconym, wywołał sprzeczkę z policjantem na rogu Bielańskiej i Senatorskiej, poczem przybył z policjantem owym do komendy miasta.

Wkrótce, wyszedłszy z komendy ponownie z tymże policjantem miał zatarg, w następstwie którego udał się do kom. XII.

W godzinę po tych zaściach, znalazłszy się w mieszkaniu swem, kap. Mitszajn odebrał sobie życie.

Porwanie oficera polskiego.

WILNO, 23-9. (AW). Według doniesień z pogranicza sowiecka straż graniczna dokonała nowego porwania oficera polskiego. Porwany został porucznik 16 bataljonu KOP-u, Stanisław Franck. W sprawie tej interwenjować ma starosta powiatu stołpeckiego Henszel.

Cołnęcie posterunku policyjnego z lokalu N. P. R.

WARSZAWA, 23-9. (Tel. wł. „Głosu Trybunalskiego“). W związku z rewizją w lokalu NPR. na Nowym Świecie i ustawieniem posterunku policyjnego w tymże lokalu, o czym czytelnicy nasi znajdują wiadomość w dzisiejszym numerze, w ostatniej chwili do wiadujemy się, iż na skutek interwencji połów Michałaka i Chądzyńskiego posterunki policyjne w lokalu NPR. zostały zdjęte przed wieczorem.

2 wielkie katastrofy lotnicze.

BERLIN, 23-9. (PAT). Dziś przed południem na linii lotniczej Lipsk — Monachjum zdarzył się sensacyjny wypadek lotniczy. Mianowicie samolot, który o godz. 9 odleciał z Lipska, spadł w pobliżu Heinrichsrudho przyczem samolot został zupełnie zdruzgotany, a pilot i 4 pasażerów zabitych. Jednym z głównych pasażerów samolotu był ambasador niemiecki w Stanach Zjednoczonych baron Ago von Maltzahn, któremu towarzyszył kierownik komunikacji niemieckiej hanzy lotniczej p. von Armin. Popołudniowa prasa berlińska poświęca zmarłemu tragicznie ambasadorowi obszerne wspomnienie pośmiertne, przy pominięciu, że był on głównym inicjatorem traktatu rapalowskiego i że należał do najwybitniejszych dyplomatów niemieckich obecnej doby.

WROCLAW, 23-9. (AW). Samolot osobowy północno-bawarskiej linii lotniczej, wczoraj zrana, gdy znajdował się w drodze do Lipska z 3 podróżniczkami, stracił równowagę i runął na ziemię. Pilot i jedna z pań zginęły na miejscu. Dwie pozostałe panie odniosły ciężkie obrażenia, tak, że niema nadziei utrzymania ich przy życiu. Samolot doznał ciężkich uszkodzeń.

Znów pożar.

Wczoraj około godziny 10-ej wieczór rozległy się znów alarmujące sygnały straży ogniowej a na pld.-zach. pojawiła się wielka luna.

Jak się dowiadujemy, wybuchł wielki pożar we wsi Krężno, gdzie podobno spaliły się 4 domy.

Blizszych szczegółów narazie brak.

KINO - TEATR „CZARY“.

Dziś w sobotę 24 września o godzinie 3-ej po południu wyświetlany będzie wielki wspaniały dramat rosyjski w 10 aktach p. t.

KOCHANKA OFICERA OCHRONY
Wejście dla wszystkich 50 groszy.

Na scenie piękny program w wykonaniu artystów teatru „MASKA“.

ANONS: w następnym programie cudny film Dziewczątka z Prateru.

Przymusowe ubezpieczenie bezrobotnych.

Po kilkuletnich studiach i narażeniach przygotowawczych dokonana została w Niemczech głęboka reforma ustawodawcza w zakresie ubezpieczenia na wypadek bezrobocia. Reforma ta znalazła swój wyraz w nowej ustawie, uchwalonej przez parlament Rzeszy w dniu 16-ym lipca b.r. i już obecnie formalnie opublikowanej. Wejście ona praktyczna w życie z dniem 1-ym października r.b.

Ze względu na zbliżającą się konieczność zreformowania przepisów ustawowych, które obowiązują obecnie w Polsce w dziedzinie zabezpieczenia bezrobotnych, opartej o ustawę posiadającą charakter do-rywczy, reforma dokonana w Niemczech zasługuje na baczna uwagę społeczeństwa naszego. Struktura społeczno-gospodarcza Polski zbliżona jest do struktury Niemiec, aczkolwiek więc należy mieć na względzie i szereg cech specjalnych, wyjątkowo polskich dotyczących, w niejednym jednak można będzie skorzystać z doświadczeń naszych sąsiadów zachodnich.

Nowa ustawa niemiecka jest oparta na przymusie ubezpieczeniowym; wiąże nierozłącznie ubezpieczenie bezrobotnych z publicznymi urządzeniami pośrednictwa pracy; gromadzi fundusze ubezpieczeniowe ze składek pracodawców i ubezpieczonych, dopuszczając w wypadku szczególnie ciężkiego przesilenia na rynku pracy udział funduszy publicznych. Najbardziej wydatnymi rysami nowego stanu rzeczy są przepisy następujące.

Wszystkie organy pośrednictwa pracy i ubezpieczenia na wypadek bezrobocia zostały złączone centralnie w nową autonomiczną jednostkę administracyjną, t. zw. Państwowy Zakład Pośrednictwa Pracy i Ubezpieczenia Bezrobotnych. Pod jego również egidą odbywać się będzie poradnictwo zawodowe oraz umieszczanie terminatorów i uczniów w przemyśle i rzemiosłach. W każdej gminie musi istnieć biuro pośrednictwa pracy; tworzyć one będą w poszczególnych okręgach Rzeszy jeszcze nadrzędnie Okręgowe Urzędy.

Ustrój wszystkich tych organów oparty jest ściśle na zasadach parytatywnych: zarządy ich składać się będą z równej liczby przedstawicieli pracodawców i przedstawicieli pracowników fizycznych i umysłowych. Udział kobiet jest również przewidziany. Czas kadencji każdego Zarządu wynosić będzie 5 lat. Z dn. 1 stycznia 1931 roku zniknąć mają wszelkie prywatne biura pośrednictwa pracy; te z nich, które istnieją conajmniej od r. 1910 otrzymają specjalne odszkodowanie pieniężne.

W całym zakresie działania, zarówno instytucji centralnej, jak regionalnych i lokalnych, przeprowadzony będzie podział na sekcje zawodowe, ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa.

Świadczenia ubezpieczeniowe obejmować będą: odszkodowanie pieniężne, pomoc w razie choroby bezrobotnego oraz środki zapobiegające bezrobociu. Zakres osób ubezpieczonych odpowiada zakresowi ubezpieczonych na wypadek choroby, do których więc będzie obecnie przeszło

16 milionów pracowników. Wykluczeni od ubezpieczenia będą oprócz pewnych kategorii pracowników rolnych rybackich i terminatorów, posiadających kontrakty długoterminowe, robotnicy pobierający powyżej 3.600 marek zarobku rocznie oraz pracownicy prywatni, pobierający powyżej 6.000 marek. Służba domowa oraz marynarze ubezpieczeniu podlegają.

Nader godnym uwagi jest przepis, na mocy którego pracodawca, który zapewni swemu personelowi ubezpieczenie w ramach własnej instytucji, może być zwolniony od ubezpieczenia go w instytucji ogólnej, o ile świadczenia zagwarantowane będą wyższe od świadczeń organizacji publicznej.

Warunki udzielania świadczeń są dosyć ostre. Bezrobotny zmuszony jest przyjąć pracę wskazaną mu przez biuro pośrednictwa pracy, o ile odpowiada ona jego kwalifikacjom zawodowym i siłom fizycznym, jest opłacana normalnie i nie powstała na skutek strajku lub lokautu; po 9 jednak tygodniach otrzymania świadczeń musi ubezpieczony przyjąć proponowane mu zajęcie nawet wówczas, jeżeli ono nie odpowiada jego wykształceniu zawodowemu. Bezrobotni poniżej lat 21 oraz ci, którzy korzystają ze świadczeń wyjątkowych, przewidzianych w okresach ostrych przesileni, mogą być zmuszeni do wykonania pracy w

dziedzinie usług interesu publicznego. Bezrobotny, który nie zechce poddać się nauce na kursach przeszkolenia, umożliwiających znalezienie zajęcia w innym zawodzie, będzie pozbawiony wszelkiego zasiłku na przeciąg 4 tygodni. Toż samo dotyczy pracowników, którzy utracili pracę z własnej udowodnionej winy. Dla otrzymania odszkodowania bezrobotny musi być uprzednio ubezpieczony podczas 26 tygodni w przeciągu ostatniego roku. Maksymalny czas świadczeń wynosi również 26 tygodni w roku. W wypadkach wyjątkowych świadczenia mogą być przedłużone do 39 tygodni. W okresie szczególnie ciężkiego przesilenia Ministerstwu Pracy przysługuje możliwość zaprowadzenia odszkodowań charakteru wyjątkowego dla bezrobotnych specjalnie potrzebujących.

Wszyscy pracownicy są podzieleni na 11 klas zarobkowych; od wysokości pobieranego zarobku zależy wysokość odszkodowań, w szczególności tabeli oznaczona. Odszkodowanie jest wypłacane za 6 dni w tygodniu, okres wstępny wyczekiwania wynosi 7 dni.

W czasie okresu indemnizacyjnego bezrobotny jest ubezpieczony na koszt funduszu ubezpieczenia bezrobotnych w kasie chorych.

Świadczenia dla częściowo bezrobotnych są przewidziane jedynie na mocy specjalnej decyzji instytucji

centralnej.

W dziedzinie zapobiegania bezrobociu nowa ustawa rozwija jeszcze szerzej dotychczas stosowane środki: opłacanie kosztów wyjazdu bezrobotnych do miejsc pracy, udzielanie im odzieży i narzędzi pracy, organizację robót doraźnych i t.p.

Składki opłacane są w równej wysokości przez pracodawców i ubezpieczonych; ściągają je aparat techniczny kas chorych. Maksymalna wysokość składki nie może przewyższać 3 procent od zarobku zasadniczego, to jest po 1 i 1 pół na każdą ze stron. Część opłat idzie na rzecz funduszu bieżących ubezpieczeń w zakładach okręgowy i. Przewyżka dochodów okręgowych jest przeznaczona w połowie na rzecz Centralnej Kasy Kompensacyjnej, która winna zgromadzić fundusz pozwalający na odszkodowanie 600.000 bezrobotnych w przeciągu trzech miesięcy; druga połowa przewyżek jest przeznaczona na pokrycie deficytów innych kas okręgowych. Dopiero po nagromadzeniu pełnego funduszu Kasy Kompensacyjnej będzie wolno przystąpić do obniżenia składek.

Wreszcie nadmienić należy przepis, dla Polski ważny, na mocy którego wzajemność ubezpieczeniowa z innymi państwami będzie mogła być zawarta tylko z takimi z państw, których ustawy zapewniają świadczenia dla bezrobotnych równe niemieckim.

Więści z kraju.

Uroczystości przeniesienia Obrazu M. B. z Leśnej.

We czwartek, dn. 22 b.m. rano, po Mszy św. odprawionej przez ks. prałata Stefanowskiego, wyruszył procesjonalnie z katedry Siedleckiej Cudowny Obraz Matki Boskiej Leśniańskiej w drogę do Leśnej przy wielkim udziale wiernych. Przed wyjściem procesji J.E. Ks. Bp. Dr. H. Przeździecki wygłosił podniosłe kazanie, składając dzięki Matce Boskiej za uzyskane łaski. Orszak ruszył przy wspaniałej pogodzie. Przed Obrazem postępują XX. Biskupi: Przeździecki i Sokółowski, Ks. In-

fulat Dębiński, członkowie Kapituły siedleckiej i janowskiej, całe duchowieństwo m. Siedlec, oraz znaczna liczba księży, przybyłych na tę uroczystość z dalszych nawet okolic. Obraz naprzemian niosą alumni seminarjum mniejszego wraz z uczniami starszych klas miejscowych szkół średnich. Obraz zatrzymywany się będzie w Mordach, Łosicach, Czernicy poczem w niedzielę wieczorem przybędzie do Leśnej. Główne uroczystości w Leśnej odbędą się w poniedziałek dn. 26 września r.b.

Konfiskata odezwy N. P. R.

W czwartek N. P. R. w Warszawie wydała odezwę, zawierającą uchwały Głównego komitetu wykonawczego z dnia 19 b. m. Odezwa ta została z polecenia komisarja tu rządu skonfiskowana. Nadto wieczorem dokonano przez policję opieczętowania drukarni „Ars” przy ul. Siennej nr. 33, w której odezwa ta została wydrukowana. Późniejszym wieczorem w lokalu N. P. R. przy ul. Nowy Świat nr. 49 zjawia się

policja przedstawiając nakaz rewizji, wydała przez przewodnika Dąbrowskiego z X komisariatu pp. m. st. Warszawy. Wskutek nieobecności członków zarządu klubu N. P. R. X komisariat po porozumieniu się z komisariatem rządu ustanowił posterunek policyjny wewnątrz lokalu. Policja polityczna dokonała następnie opieczętowania szuflad w biurkach i szafcegoz lokalu.

Jak zapobiec klęskom powodzi?

Wstrzymanie regulacji rzek i wandalskie trzebieenie lasów — oto główne przyczyny klęsk.

Ostatnia, katastrofalna powódź w Małopolsce Wschodniej była nie tylko dopustem Opatrzności, ale ma także przyczyny specjalne. Pierwszą z nich jest fakt, że prace nad regulacją rzek małopolskich szczególnie w górnym ich biegu, doznały kilkunastoletniej przerwy. Drugą przyczyną — to niemilosierne tępienie lasów, praktykowane u nas w sposób wandalski, zwłaszcza lasów, porastających zbocza i grzbiety gór.

Na zbawczą rolę lasu w normowaniu wilgotności kraju zwracano już uwagę niejednokrotnie. Istotnie — las, szczególnie las górski, jest jak gąbka, pochłaniająca nadmiar opadów, aby je potem stopniowo wy-

dzielać w postaci oparów, idących w górę, lub potoków, zbiegających w doliny. Kto więc wyrąbuje lasy w górach, ten niszczy tę najpotężniejszą asekurację, jaką nam dała przyroda przeciw nagłym wylewom wód jak również przeciw długotrwałym posuchom.

Rozumiała to nieboszcza Austrija. Po zajęciu b. Galicji rząd wied. zabrał się skwapliwie do trzebieienia lasów, by mieć jaknajwiększe zyski. Ale pierwsza wielka powódź z przed laty, nauczyła go, że to metoda fatalna. Więc otrzymawszy tak gorzką naukę, zaczął rząd austriacki na gwałt zadrzewiać stoki gór, brzeży

rzek — i skutek okazał się dobroczynny.

Wogóle, gdy u sąsiadów lasy szanowane są jak relikwie, u nas wprost przeciwnie służą do nabijania kieszeni różnym spekulantom. Skutki długo na siebie czekać nie dały. Ogołocone stoki górskie i brzeży rzek, nie mając naturalnej tamy i ochrony, wylały. Tymczasem zwarte bory i lasy wstrzymałyby wszelkie nawałnice i masy wód.

Oby więc ostatnia powódź stała się ostrzegawczym „memento” dla władz i skłoniła je nie tylko do wzmocnienia prac nad regulowaniem rzek w Małopolsce, ale również do zreformowania ustawodawstwa leśnego w kierunku zapewnienia trwałej ochrony lasów na skłonach Podkarpacia, a jednocześnie do podjęcia prac nad zalesieniem wzgórz ogolonych.

Stać się to powinno corychlej — pod grozą corocznego, a tak straszliwego w skutkach haraczu, na coraz nowe ofiary powodzi.

ZAMACH SAMOBÓJCZY przy pomocy prądu elektrycznego.

34-letni Jan Głowacz, mieszkaniec Sosnowca, postanowił przeciąć pasmo swego żywota i to w sposób amerykański. W tym celu uzbroił się w siekiere, udał się na ulicę Warszawską, gdzie znajduje się transformator elektryczny. Tam, zakasawszy rękawy, przystąpił do dzieła. Uderzył siekiere w żelazne drzwi raz, drugi... Wreszcie puściły. Wówczas odrzucił siekiere na bok, poczem ujął w ręce przewody elektryczne. Po ciele jego przeszedł lekki dreszcz... Stracił przytomność i nie wiedząc kiedy, został odrzucony siłą prądu o kilka kroków na ulicę. Po chwili przytomniawszy, ujrzał nad sobą nieznaną twarz. Srodze był zdziwiony. Przecież przed chwilą popełnił samobójstwo. Dopiero wtedy uwierzył, że jeszcze żyje, gdy wyłomaczono mu, że z powodu słabego napięcia został jedynie oszołomiony i odrzucony na bok. Wówczas z zalem zrezygnowawszy z wiekopomnej sławy, udał się do domu...

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

P. St. Kaczyńskiemu. —Twierdzi Pan, że komunikaty wysłał w sobotę rano, jednocześnie do nas i do „Dziennika”;

Niemiecki też Pan racji, imputując nam oburzenie; nie oburzaliśmy się, jak Pan to czyni, lecz całkiem spokojnie wyluszczyliśmy powód, dla którego nie zamieszczamy nadesłanego nam komunikatu.

Ze świata.

Mussolini przeciwko pojedynkowi.

Nowy włoski kodeks karny wypo wiedział walkę pojedynkowi. Już są mu przesłanie wyzwania pociąga za sobą karę 2000 lirów.

Niebezpieczne mody.

Na marginesie tragicznej śmierci Izadory Dunkan.

Jak doniósł już o tem krótko „Głos Tr.” sławna tancerka Izadora Duncan uległa straszliwej katastrofie. Przy wsiadaniu do automobilu nie zauważyła, że koniec długiego szala z frendzlami zwiisa poza kółka auta.

Moda obecna, która zniosła wyizbnowane gorsety i staniki, wysokie kołnierze i inne niedorzeczne dodatki zostawiła jednak wysokie obcasy i wąskie suknie kostiumowe.

Moda obecna, która zniosła wyizbnowane gorsety i staniki, wysokie kołnierze i inne niedorzeczne dodatki zostawiła jednak wysokie obcasy i wąskie suknie kostiumowe.

Używanie barwiczki do warg jest wysocenie niehygieniczne i prowadzić może również do choroby. Nie znamy chemicznych składników takiej pomadki.

SPRZEDAM MŁYN PAROWY i tarkę przy stacji pod Częstochową, lub przyjmę współnika. Jednocześnie będę prowadzącym. Wiadomość: Częstochowa, Ostatni Grosz, ul. Piękna 22. Józef Tomala. 11.769.

Skargi palaczy.

Palacze skarżą się stale na tytonie obecne i tęsknią do przedwojennych fabrykatów tytoniowych, którym dzisiejsze dorównać nie mogą. Dlaczegoż wobec tego nie powróciliśmy dotąd do przedwojennej produkcji, z czyjej dzieje się to winy?

ómi tytoniowymi nie pozostały bez wpływu na jakość wyrobów. Stare, wypróbowane recepty na mieszanki tytoniowe stały się obecnie nieaktualne — trzeba wypróbować nowe, przystosowane do nowych gatunków tytoniu.

Wyroby, jakie powstaną, nie będą jednak te same, co przedwojenne — nie znaczy jednak, aby były gorsze. Zresztą i tytonie zagraniczne, przypominające z pozoru przedwojenne, nie są już takimi.

Nagroda 100 złotych

Za odprowadzenie lub pomoc przy znalezieniu zaginionej miedzkiej Piotrkowem i Sulejowem klacze kasztanowatej bez gryzy, lat czterech wypłaci właściciel Psarski w Sulejowie lub ogrodnik w Piotrkowie ul. Jeruzolimiska 4. 11765

Pod gwarancją tepi wszelkiego rodzaju robactwo jedynie „Morant”

sprzedają składy apteczne i apteki.

CHIROMANTKA „Marmona”, Piotrków Trybunalski, Kaliska 23. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość. 11015

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska L. 1. 23456

Zawiadomienie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że w PRACOWNI PREPARATORSKIEJ

przyjmujemy wszelkie zamówienia wchodzące w zakres prac preparatorskich, jako to: wypychanie ptaków, zwierząt, robienie modeli, dywanów, szybie kołnierzy i t. p. ROBOTY SOLIDNE. —O—

11059

BAZAR POLSKI W PIOTRKOWIE, UL. KALISKA 26.

PÓDAJE DO WIADOMOSCI P.T. MIESZKAŃCÓW PIOTRKOWA I OKOLIC

ZE POSIADA NA SKŁADZIE: WIELKI WYBÓR NAJNOWSZYCH OBIC PAPIEROWYCH (tapet) ORAZ LISTEW NA RAMY. PONADTO MATERIAŁY PISEMNE I RYSUNKOWE. CENY PRZYSTĘPNE.

Ważne dla przyjezdnych!!!

Sklep delikatesów WALENTYNY JANKOWSKIEJ Piotrków Trybunalski, Kaliska 23.

POLECA: Lody, lemoniade, wodę sodową, ciasta, ciastka, herbatniki, torty na zamówienie, herbatę, kawę, mleko, kakao,

SMACZNE OBIADY DOMOWE

Sprzedaż wyrobów tytoniowych.

TYLKO 4 ZŁOTE! Tylko 4 złote!

Gdzie najlepiej i najtaniej fotografować się? Tylko w Zakładzie fotograficznym J. KOGANA Piotrków, ul. Narutowicza 18. Celem przekonania Sz. publiczności o tem pozostawiam tylko na CZAS KRÓTKI, CENY KONKURENCYJNE

6 sztuk pocztówek retuszowanych tylko 4 złote

3 fotografie paszportowe 150 gr. Portrety artystyczne wszelkiego rozmiaru po cenach przystępnych. Specjalne ustępstwa dla wszelkiego rodzaju zdjęć fotograficznych i grup szkolnych. Wykonują wszelkie roboty dla fotografów, amatorów po cenach umiarkowanych

NARUTOWICZA 18 | NARUTOWICZA 18

Choroby skórne i weneryczne D-r. med. FAJMAN przyjmuje od 12 — 2 i od 4½ — 7. ul. Piłsudskiego L. 67 II piętro

D-r. med. M. GRÜNBERG AKUSZER i GINEKOLOG. Przyjmuje od 10—12 i 4—7. Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 55.

Dr. M. BRAMS powrócił. Choroby wewnętrzne i dziecięce. Analizy lekarskie. Sienkiewicza 12.

LEKARZ DENTYSTA Z. ROZENBERG wznawia przyjęcia. Aleja 3-go Maja L. 3.



AKWIZYTORZY - SPRZEDAWCY węgla i koksu na wysoką prowizję poszukiwani na Piotrków i okolice. Zgłoszenia listowne: Sośnowiec, 3-go Maja 7, Tow. „Garbomet”. 11768

PRZEPISUJĘ NA MASZYNIE Legionów 2.

ZAGINAŁ weksel in blanco w dniu 13-9 bm. wystawiony przez Józefa Ciesłaka w Gomolinie na sumę 300 zł, żyrowany przez Ignacego Dryska zam. w Gomulinie. Powyższy weksel unieważnia się. 11735

DOMEK murowany bez lokatorów jest do sprzedania. Wiadomość: Nowy świat 27 u gospodarza 11742

KTO POŻYCY 6.000 złp. otrzyma w procentie 2 pokoje z kuchnią słoneczną i przedpokojem. Wiadomość u właściciela domu Ul. Polna 5. 11.772.

STENOGRAFJI biurowej, parlamentarnej (lektura) wyucza listownie, szybko, najdoskonalej: Instytut Stenograficzny — Warszawa — Kruca 26. Żądajcie prospektów! 1757

Futra męskie damskie i dziecięce przyjmuje do roboty i reperatury współpracowniczka byłej firmy „Piętka” w Piotrkowie ul. Szklana 1. 11.779.

NAUCZYCIEL GIMNAZJALNY udziela lekcji języka niemieckiego — (gramatyka, literatura, konwersacja). Cena przystępna. Wiadomość, ul. Tomickiego, dom miejski obok gazowni m. 6. 11363

SKRADZIONO weksle wystawione przez Andrzeja Porydzalę i Wawrzyńca Dwornicka unieważniam. Feliks Grzybowski. 11767

POTRZEBNY ZDOLNY MONTER do maszyn rolniczych. Zgłoszenia - Warsztaty „Rolnik”, Piotrków Piłsudskiego 25. 11759

ZGUBIONO weksel in blanco na sumę zł. 200 — platny 1 grudnia 1927 r. z wystawienia Chila Majera Rytter banda ul. Szewska Nr. 2. Powyższy weksel unieważnia się. 11756

DOM murowany, piętrowy DO SPRZEDANIA. Wiadomość: ul. Krakowska Nr. 9 u gospodarza domu.

SPRZEDAM 2 i pół morgi ziemi kl. I-ej na Kaliskiej za przejazdem przy posesji p. Stolza. Warunki do umowy. Wiadomość Maciejewski ul. Piłsudskiego 109. 11750.

SKLEP Z URZADZENIEM w dobrym punkcie za 1.000 zł. sprzedam. Zgłoszenia: Ignacy Walecki, Oddział na 2. 11778.